
令和３年９月２９日 

利用団体各位 

国立大隅青少年自然の家 

所 長  山 下 達 也 

新規予約受付の再開について（お知らせ） 

新型コロナウイルス感染拡大を防止するため、当施設では令和３年８月１４日（土）～９月３０

日（木）の期間の新規予約受付を停止しているところですが、令和３年９月３０日（木）に、鹿児

島県（鹿児島市）の「まん延防止等重点措置」及び鹿児島県緊急事態宣言が解除される見通しとな

りました。 

つきましては、当施設の新規予約受付停止期間も、予定どおり令和３年９月３０日（木）をもっ

て終了して、１０月１日（金）からは新規予約の受付を再開します。 

なお、令和３年１０月１日（金）以降の受入れについては、新型コロナウイルス感染防止対策を

講じたうえで実施します。詳しくは、当施設ホームページに記載しております「国立大隅青少年自

然の家における新型コロナウイルス感染防止対策」を必ずご確認ください。引き続きご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

【問合せ先】

国立青少年教育振興機構

国立大隅青少年自然の家

事業推進室

電 話：０９９４－４６－２２２２

ＦＡＸ：０９９４－４６－２５４０


